PAGE
2

[image: image1.jpg]

Администрация Тутаевского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23.06.2023  № 493-п
г. Тутаев
О реорганизации

МОУ Павловская ОШ

имени А.К. Васильева

  В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании протокола публичных слушаний по вопросу обсуждения проекта постановления Администрации Тутаевского муниципального района «О реорганизации муниципальных образовательных учреждений Тутаевского муниципального района» от 27.04.2023 №2, итогового документа публичных слушаний, заключения от 14.06.2023 по результатам экспертной оценки последствий принятия решения о реорганизации МОУ Павловской основной школы имени А.К. Васильева Тутаевского муниципального района в форме присоединения к нему МОУ Верещагинской основной школы Тутаевского муниципального района, с целью оптимизации работы муниципальных образовательных учреждений Тутаевского муниципального района Администрация Тутаевского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Реорганизовать Муниципальное общеобразовательное учреждение Павловская основная школа имени А.К. Васильева Тутаевского муниципального района в форме присоединения к нему Муниципального общеобразовательного учреждения Верещагинская основная школа Тутаевского муниципального района.

2. Установить, что Муниципальное общеобразовательное учреждение Павловская основная школа имени А.К. Васильева Тутаевского муниципального района  является правопреемником по правам и обязательствам Муниципального общеобразовательного учреждения Верещагинская основная школа Тутаевского муниципального района.
3. Установить, что принимающей организацией, в которую будут переводиться обучающиеся Муниципального общеобразовательного учреждения Верещагинская основная школа Тутаевского муниципального района (при наличии письменного согласия на перевод родителей (законных представителей), является Муниципальное общеобразовательное учреждение Павловская основная школа имени А.К. Васильева Тутаевского муниципального района.

4. Управлению муниципального имущества Администрации Тутаевского муниципального района (А.Е. Петрова), управлению образования и спорта Администрации Тутаевского муниципального района (О.Я. Чеканова) выполнить все предусмотренные законодательством Российской Федерации мероприятия, связанные с реализацией настоящего постановления.
5. Директору Муниципального общеобразовательного учреждения Павловская основная школа имени А.К. Васильева Тутаевского муниципального района Крепковой Светлане Владимировне:
- в течение трёх рабочих дней после даты подписания настоящего постановления сообщить в орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц, о начале процедуры реорганизации юридического лица;

- после внесения в единый государственный реестр юридических лиц записи о начале процедуры реорганизации дважды с периодичностью один раз в месяц разместить в средствах массовой информации, в которых опубликовываются данные о государственной регистрации юридических лиц, уведомление о реорганизации юридического лица;
- в течение пяти рабочих дней после даты направления уведомления о начале процедуры реорганизации в орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц, в письменной форме уведомить кредиторов о начале реорганизации юридического лица;

- подготовить учредительные документы, штатное расписание;

- провести инвентаризацию с целью выявления всех видов имущества и обязательств реорганизуемых учреждений;

- составить акт оценки имущества и обязательств реорганизуемых образовательных учреждений;

- составить передаточный акт;

- составить заключительную бухгалтерскую отчётность;

- осуществить мероприятия по уведомлению работников о реорганизации в соответствии со статьёй 75 Трудового кодекса Российской Федерации.
6. Директору Муниципального общеобразовательного учреждения Верещагинская основная школа Тутаевского муниципального района Манухиной Ирине Владимировне осуществить мероприятия по уведомлению работников о реорганизации в соответствии со статьёй 75 Трудового кодекса Российской Федерации и уведомлению кредиторов о начале реорганизации юридического лица.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Тутаевского муниципального района по социальным вопросам Иванову О.Н.

8. Опубликовать настоящее постановление в Тутаевской массовой муниципальной газете «Берега».

9. Настоящее постановление вступает в силу со дня  его подписания.

Глава Тутаевского

муниципального района

                  Низова О.В.